su' resurrectio et vita. q' credit i' me: enā si mortu' fuit uiuet. et ois qui uiuit et credit i' me. no' moriet' methu'. Quō at' m' ruina. n' q' et lapis off'ensiois e. et petra scandali. i. ruine h'ns qui off'endit v'bo nec credunt. De q'bz ipe dicit. Si no' uenisse et locuta eis fuisse p' m' no' haberet: n' at' excusatoz no' h'nt de p'uo suo. Qui no' i' s'p'o t'm. s'm' sine q' p'dicatioibz i' ruina posit' e' resurrectioe q' m'ltoru'. testate ap'lo qui ait. xpi bon' odor sum' deo i' h'ns qui salui fiut: et i' h'ns q' p'ereut. Qui e' p'edicare ap'lo v'bu' q' d' audit amando seq'ntur. bono odore resurgit et saluatur: qui odicendo i' seq'ntur. eode' i' p'o bono odore corrunt et morit'. Signu' at' au' con'dict' e' fide' d'm're cruce ac'ape: de q' ap'lo paulo dicitur dei. Na' de secta h'ar'notu' e' n' b' q' v'biq' ei' con'dict'. **E**t ap'lo i' p'e. Nos em' p'dicam' xpm' i' fixu'. iude' q' d' scandalu': g'ctibz at' **s**andalu' stulticia. **E**t tuā i' p' aiāz p'm' sibi e' gladi'9. Nulla docet hystoria b'taz maria ex h'ar'vita gladi'9 occisi d'e migra' se. p'ferri tū no' aiā. s' corpus ferio soleat i' n' f'ia. Vn' restat i'telligi gladiu' illu' de quo d'z. et gladi'9 e' i' lab'is eoy: hoc e' dolore d'm'ce passiois eius aiāz p'tn' fuisse. Et ne et si x'p'z

al.

utpote dei filii filium sponte  
propria mori. mortem ipsam non  
dubitaret esse deicitur. ut sua  
in carne percreta. **N**on sibi dolori  
affectu potuit videre crucis signum.  
**I**psa et ferrum quod a iacob ioseph  
pertransisse ramis. nullum melius  
quod diuina tribulatio mentis intelli-  
git. **U**t reuelentur ex multis cor-  
dibus cogitationibus. **I**n certum erat  
quandam qui iudeorum gratia qua  
ueterum utique nouerant recipere.  
qui autem respiciat mallet. **A**terius  
natiuitate audita. reuelatis  
mox cordium cogitationibus herodes  
rex turbatus est et omnis  
ierosolima cum illo. **H**istoricos  
cum timore et gaudio deo lau-  
de resonant: hominibus pacis nu-  
mum pandunt. **H**ic doctrina et uir-  
tute diffamata. alii ad eum qui  
magnum uirtutis ostendit: alii  
ab eo qui seductore refugit.  
**H**ic signo annis erecto huius  
qui iuste morti datum blasphemias  
mantes nuntiet: illi qui uirtute  
tore mori acriter dolent. **H**ic  
usque hodie. et usque ad consumma-  
tionem seculi pertransit ecclesie anima  
gladius diuinitus tribulationis  
pertransit non cessat: cum signo fi-  
dei. ab improbis condanna. cum au-  
dito dei uerbo multo cum ipso reser-  
gunt. **H**ic plures a credulitate re-  
uere gemebunda pertransit. cum  
reuelatis multorum cogitationibus  
cordium. ubi optimi euangelii

seunt femine. ubi zizama uicium  
tuum. uel plus iusto puale. uel  
causa quod dictum gine est sola gine  
nare ac regnare spiritus. **E**t  
erat anima prophetissa filia phar-  
nuel de tribu aser. **H**ec pres-  
serat in diebus multis. et uixerat  
cum uero suo annis septem a uir-  
tute sua. **E**t her uiridua usque ad  
annos octoginta quatuor. **Q**ue non  
discedebat de templo ieiunans  
et obsecrationibus suis nocte ac  
die. **I**uxta hystoriam de uita et uir-  
tutibus. et uenande per etatis.  
digna quod per omnia quod domino incarnato  
testimonium ferret anima fuisse  
doret. **I**uxta intellectum uero misti-  
cum. quod ecclesiam significat quod in pertransit  
qui sponsi domini sui morte ui-  
ditata: nunc etiam annorum uirtutis  
tatis eius tempus ecclesie designat.  
quo in corpore constituta pertransit  
ad non. magneque deuotione.  
affectu celestis templi limina  
seruans. cotidiana illum dominum pertransit  
tolerat aduentum: de quo dicit.  
**P**etrem et matthiam apud eum facie-  
mus. **S**epties quippe duodecim or-  
toginta quatuor faciunt. **E**t sep-  
tem quidem ad huius seculi uirtutem qui  
diebus septem uoluit: duodecim uero  
ad perfectionem doctrine apostolice pertransit  
net. **I**deoque sunt uirtutis sal ecclesie.  
seu quilibet anima fidelis. que totum  
uirtute sue tempore apostolice mancipat  
se curat institutis. qui septem per  
duodecim multiplicare. et septies

in pasche. Vides huc euantia  
me aialia qtuor no frustro vi-  
tulo copati: q qd hostis depu-  
tatu aial uix templu maxime  
et ierosolimā narratiois sue.  
dūi sat in cessu. Si qdē in pñti-  
pñs sacerdotē collocat ad aram  
orantē. pñi mltitudinē. steph  
sistat in atris. maria mox dno  
recepto iherosolimā mittit. domū  
pōtias iherosolimā mittit. Ibi et bap-  
tista nati refert. et dñm post  
natiuitatē otinuo nū hostia trañ-  
fert. eundē illo singulis annis  
nū pñtibz ducat. et duodennē i  
templo doctorū chorū miserit.

Sapientibz

Ubi in aialia stupenda dicit: q  
in hñs que patris mei sunt o-  
portet me esse. Et post cetera  
talia laudates deū in templo  
discipulos i euāgelij sui fine cō-  
cludit. **Capitulum octauū**

**E**t cū scō fuisset a noz gñ  
ascendētibz ill' iherosolimā.  
sūm iherosolimā diei festu: con su-  
matisqz diebz cū rediret. remā-  
sit puer ihs in iherosolimā. Quia a  
natiuitate. pmo a reptione huā-  
na. manifestus miraculorū qd se fit  
est approbatus iudicis: ipse et  
mox ubi tēpus erat cognoscebat.  
utiqz suā reuēntē pandē cepit.  
atqz apne rōstāā. Et qd viz  
pñi iuxta dicitatē dñe manifesta-  
tis: et qd uix assirptionis huā-  
ne. fragitātē debeat mri. Nec  
absqz puidēā duodennē. pma

sue fidei rudimēta reuelabat.  
Que qdē aploz mñtibz cunctū  
erāt reuelanda et eludanda  
p orbe. possum' et hoc dicē. qz  
sicut septenario. sic et duodena-  
rio numero. qui multiplicatis  
in se iuncte septenarij partibz  
constat. vel xij vel xij pñi vniuersi-  
tatis ac pfectio designet: atqz  
ideo quo oīa loca vltima debeat  
occupari. rē a duodenario nūo  
uubar sumat exordiu. Nō igit  
oīose suoz phibet i meoz ceta-  
nisse parentū: sed ut nos iherosolimā  
q nō solū anteqz parentes ipsi.  
vex etiā anqz abrahā fiet ipse  
est. iherosolimā pōtias ac templo dei  
q pñno iure reside delectat.

Et nō agnouerit pñtes ei. Et  
iherosolimā at illi eē in comita-  
tu venerit iter diei: et reqrebat  
eū mē agnatos et notos. Et nō  
iueniētes. reuēntē sūm iherosolimā. re-  
qrentes eū. Quērit aliqz quō  
dei filius tanta parentū am nu-  
tritū hñs abentibz potuit obli-  
uiscendo relinq. Qui iherosolimā  
q filijs isrl' moris fuit ut ipi-  
bz festis vltima iherosolimā fluentes  
vel ad propria redeūtes seorsū vi-  
ri. seorsū at fere choros ducentes  
iherosolimā: in fantesqz vel puei  
nū quolibz pariete iherosolimā ne po-  
tuerūt. Ideoqz bñz maria vel  
ioseph vltimū putasse puerum  
quē se comitari nō cernebat.  
cū altero pariete reuersum.

Et factum est post triduum iuene-  
 rit illu in templo sedente in me-  
 dio doctoru audiente illos et in-  
 rogante. Quasi fons sapientie  
 doctoru medius sedet: s; q; exem-  
 plar humilitatis audire p;us et i-  
 terrogare doctores. q; mstrud que-  
 rit indoctos. Ne etem paruuli  
 a seniorib; erubescat disci: ip-  
 se ob etatis humane congruentia  
 hoib; ausultare no erubescit  
 deus. Ne ism; doct; q; audeat. et  
 ille puer dorem inrogando vo-  
 luit: q; p; dimitatis potentia v-  
 bu; sac; ipis suis doctorib; mstr-  
 uit. **S**tupebat at oes. q; eu au-  
 diebat sup; prudentia et resp;sis  
 eius. **E**t videtes amirati st. Nota  
 distinctio; verboru; et tue salua-  
 tionis ac fidei misteria sedulus i-  
 tuere. **S**tupebat q; eu audiebant:  
 et videtes amirati st. **E**t co am-  
 plius stupebat sup; prudentia  
 resp;sonu;: quo paruitate vide-  
 tes ostendebat anoz. **I**ma lin-  
 gua prudentia prodebat: s; i fir-  
 mitate etas p;tendebat huana.  
**S**ex doctores iudeoz herq; no-  
 ua stupeat: mterq; alta que au-  
 diut. et i firma q; vident dubia  
 amiratione turbent. **N**os aute  
 scietes hu; esse de quo oli ppha  
 gtulabundus exultabat. puul; q;  
 natus e nob; filis dat; est nob;:  
 et vob; nome; eius anniabil; co-  
 siliarius. deus. fortis: nequa q;  
 mirum e; qui sic paruulus

factus est ho. ut nichilomin; qd; car-  
 semp; ds ac fortis pmanet. mo-  
 dimitatis sue. modo hu; amittatis  
 hns quos erudit; cupiebat mdi-  
 ca dedisse. **S**; digna fide. spe et  
 karitate agam; illi gr;as: quia  
 qui magnus erat et laudabilis  
 nimis. sed nos no agnoscebam;.  
 paruulus natus est nobis. ut  
 crescendo et p;ficiendo m; p;ui-  
 los. paulati eos ad capessenda  
 sue v;utatis ac magitudinis az-  
 chana puehet. **E**t dixit ma-  
 eius ad illu. **I** fili qd; fecisti nob;  
 sic. **E**t ait p; tuus et ego dolentes  
 q;rebam; te. **E**t ait ad illos. **Q**id  
 e q; me q;rebat;. **N**esciebat; q;  
 q; hns q; p;ris mei st; o; me ee.  
**N**on ioseph q; n; m; eius gnatioe  
 p;ref; misteriu; p;statit et affectu.  
**N**on et pro fidei m;strud. et ab  
 euangelista. et ab ipsa maria  
 p; appellat; e. vel ipse xps; suu  
 negat ee parente. **S**; simpliciter  
 et apte quid; sit ver; sibi p;  
 nob; p;it et illis i;firmat. **N**on  
 q; eu q; filiu; querit vitupat.  
 sed qd; ei pot; cui etem; est fig;  
 debeat. cogit oculos m;tr; attolle.  
**Q**uia em; deus et ho; est. ne ex-  
 celsa deitatis. nunc i;firmat; p;fert; i;firma  
 huane f;gilitat;. **Q**u; ho; semo-  
 res inrogat;: q;si de; seniores; q;  
 doct; mirant; r;ndet. **S**i dei fi-  
 lius in templo dei omorat;. q; q;  
 filis hois. cu; p;ntib; quo; i;bet  
 regredi. **E**t ipi no; i;tellexe-

rit vñ qd locutus ē ad illos. Et  
dñdit cū illis: et venit in naza-  
reth: et erat p̄ditus illi. Antū  
pietatis siml in dño s̄ hūilitatē  
gen. p̄ntes ei9 nō intelligunt  
verbi qd de sua dñitate loquit̄.  
ad illos. Et tñ ipse hūane illoꝝ  
eiga cū sedulitatē nō ingratis.  
quo sp̄cipit dñdit. et subdit illi.  
Quid em̄ magist' dicit' n̄ offi-  
cū pietatē implet. Ad m̄ nos  
aliud. q̄ qd a nob' agi vellet age-  
ret. Deferebat hōi: deferebat an-  
alle. Ipsa em̄ dicit. ecce anulla  
dñi. Deferebat simlato p̄i: de-  
ferebat deo vero p̄i. Et vñ qz  
matrē nat9 v̄ginē cōseruabat  
et castā. vñ qz a p̄e nō volūtate  
nō ope. nō sp̄e distabat: vñ qz  
videlicet exemplis ad mōti.  
qd p̄ntibz debeam9 q̄ tanta pro  
nobis paciebant' agnosca9. Po-  
lēt autē dicit arriam' sp̄fectū eē  
filii: qz dixit. pater maior me  
est. qz qd m̄z si ex hūana sus-  
ceptione m̄ore se p̄e asserit in  
celo: ex qua subdit9 erat et pa-  
fctibz in fin'. Et m̄ ei9 cōserua-  
bat oīa v̄ba hec in corde suo.  
Vñ que intellexit. sū q̄ necdū  
intelligē v̄ba euāgelij potuit.  
oīa suo p̄e in corde q̄ ruminā-  
va. et diligenti9 scrutāda recon-  
debat'. Distam9 q̄ s̄c v̄ginis  
in oībz castitate. que nō min9  
ore pudica q̄ corpe: argumēta  
fidei cōseruabat in pectore. Et si